

PROTOKÓŁ nr 6/19

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku pod przewodnictwem Pana Janusza Gersa – Przewodniczącego Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godz. 12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 6 radnych co stanowi wymaganą większość dla opiniowania uchwał i wniosków, powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za rok 2018.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Nasielsku ul. Sportowa 2.
4. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Nasielsku.
5. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za rok 2018

Przewodniczący Komisji Janusz Gers zwrócił się do radnych z zapytaniem czy zapoznali się ze sprawozdaniem lub zapoznają do czasu sesji, czy mają życzenie aby Monika Nakhort – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku przeczytała je na komisji. Wobec niejednoznacznej odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej Monika Nojbert po krótko zreferowała sprawozdanie z działalności MOPS w Nasielsku za rok 2018. Monika Nojbert podkreśliła, iż zgodnie z ustawą o pomocy społecznej ośrodek pomocy jest zobowiązany przedstawić Burmistrzowi i Radzie sprawozdanie ze swojej działalności. Działalność ośrodka finansuje się ze środków budżetu gminy i środków budżetu państwa, tu są poszczególne te nasze opracowania, tak żeby było to dla Państwa jak najbardziej czytelne. Wtrącił się Janusz Gers dodając: czytelne i zrozumiałe. Dalej wypowiedź odnośnie złożonego sprawozdania kontynuowała Monika Nojbert mówiąc co się w nim znajduje: stan zatrudnienia pracowników, źródła finansowania wydatków

i to co robimy, także takie poza ustawowe działalności jak wolontariat, zbiórki żywności czy typowanie dzieci na kolonie, co wszystko to co robimy staraliśmy się o tym napisać. Następnie głos zabrał Janusz Gers zwracając się do radnych, że rozumie, że materiały są czytelne i zapoznają się z nimi. W związku z powyższym temat został wyczerpany.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku za rok 2018.

Ad.2 Zaopiniowanie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Przewodniczący Rady Janusz Gers poprosił o wypowiedź w tym temacie Monikę Nojbert. Dyrektorka powiedziała, że jeśli chodzi o tę uchwałę to Radni podejmowali identyczną uchwałę w czerwcu z tym, że wzór wniosku był inny. Chodzi o to, że w tym wniosku poprzednim był zawarty nagłówek telefon wnioskodawcy, miejsce na wpisanie nr telefonu. Nasza kancelaria prawna stwierdziła, że jak najbardziej tak może być, natomiast nadzór prawny wojewody stwierdził, że w obliczu RODO, gdzie każdy się o coś martwi, to lepiej by może było, nie to, że jest to ogromny błąd, ale może lepiej będzie jeżeli takich szczegółowych danych nie będzie, dlatego wniosek został zmieniony tylko w tym zakresie, że nie ma nr telefonu. Po zakończeniu wyjaśnień złożonych przez Dyrektorkę MOPS, Janusz Gers poprosił radnych o głosowanie nad w/w uchwałą.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Ad.3 Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Nasielsku ul. Sportowa 2

oraz

Ad.4 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Nasielsku

Przewodniczący zgłosił propozycję, żeby punkt dotyczący uchwały w sprawie Rady Społecznej połączyć z punktem następnym, czyli rozpatrzenie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Nasielsku ponieważ pismo, które wpłynęło do rady jest ściśle powiązane z tą uchwałą. Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący odczytał treść pisma kierowanego do Rady Miejskiej. Następnie kontynuował swoją wypowiedź mówiąc, że pozwolił sobie połączyć te dwa punkty, bo jak Państwo zauważyliście chodzi tutaj o to, żeby na najbliższej sesji powołać nową Radę Społeczną. Moja

sugestia jest taka, żeby w skład tej rady wchodził radni, którzy już, że tak powiem mają doświadczenie w takiej radzie, pracowali w takiej radzie, czyli tutaj Pan Radny Kordowski, Pan Dariusz Sawicki, Pan Antoni Kalinowski. Powiem szczerze, że sam też byłbym zainteresowany być członkiem takiej rady ze względu na pracę jaką wykonuję, jest mi to bardzo bliskie i chętnie bym nabył nowego doświadczenia.

Głos zabrał Radny Dawid Domała – ja jako świeży radny mam pytanie, czym się ta rada społeczna po krótko zajmuje? Na pytanie odpowiedzi udzieliła Maria Michalczyk, Dyrektro SPZOZ Nasielsk, mówiąc, że jeśli chodzi o zadania to są w ustawie o podmiotach leczniczych, głównie wspieranie, opiniowanie, głównie decyzje SPZOZ-u, jest głosem doradczym. Dawid Domała pytał dalej, czy ma ona wpływ na komisję zdrowia. Maria Michalczyk odpowiedziała, że absolutnie nie. Dawid Domała podsumował, że w związku z tym ma ona tylko charakter opiniodawczy tak jak np. rada sportu.

Radny Mirosław Świdorski zadał pytanie dotyczące ilości członków rady. W uchwale jest mowa o pięciu członkach, a w piśmie kierowanym do Rady Miejskiej była mowa o czterech. W związku z tym wywiązała się dyskusja dot. zaistniałej sytuacji (dot. głównie faktu, iż w obecnej uchwale nie ma uwzględnionej roli zastępcy przewodniczącego, co miało miejsce w poprzedniej uchwale). Po konsultacji z Kierownikiem Wydziału Administracji i Nadzoru – Krzysztofem Millerem – Marta Czarniecka, Inspektor w Wydziale Administracji i Nadzoru Referat Promocji Gminy, wyjaśniła, że należy spośród radnych wybrać zastępcę przewodniczącego. Łączna liczba osób wchodzących w skład rady musi wynosić 7. Po wyjaśnieniach radni przystąpili do głosowania nad uchwałą.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Samorządowym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Nasielsku ul. Sportowa 2.

Ad.5 Zapytania i wolne wnioski

Radny Dariusz Sawicki, zwrócił się do Marii Michalczyk o kwestie budowy przychodni. Jak wyjaśniła Dyrektro SPZOZ, to jest cały czas na etapie wizualizacji, ale już ostatnie poprawki. Myślę, że już teraz zatwierdzimy my jako zespół pracowniczy. Na okrągło są jakieś zapytania, wyjaśniania jak oglądamy, chcemy żeby to było jak najbardziej z możliwością przyszłego rozwoju, czyli żeby metrażowo było dobrze, logistycznie, no nie jest to takie proste. Następnie Radny Jerzy Lubieniecki, zwrócił się z zapytaniem, czy dużo tych poprawek zostało nałożonych w porównaniu do pierwszej wersji projektu. Dyrektro wyjaśniła, że w obecnej koncepcji będzie lekki łącznik bez gabinetu. W związku z tym, że poddasze ma być zagospodarowane, doszliśmy do wniosku, że takie

rozwiązanie będzie tańsze. W nowej części będzie na dole tak, jak faktycznie było, zmniejszyła się ilość łazienek, gdyż zabierały dużo powierzchni, ta decyzja nastąpiła po konsultacji z Inspektorem od uzgodnień sanitarnych. Na dole będzie poradnia B, laboratorium, szatnia dla personelu tego z tej drugiej części i poradnia terapii uzależnień. Na pierwszym piętrze będzie cała specjalistyka, a na drugim administracja, a w tej część starej będzie sam POZ.

Radny Mirosław Świdorski – czy ja dobrze rozumiem, czy jest koncepcja, żeby poradnie z Warszawskiej przenieść, żeby to w jednym kompleksie było. Maria Michalczyk – tak, a lokale mają zostać oddane gminie.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Janusz Gers -o godzinie 12.20 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała



Marta Czarniecka

Przewodniczący Komisji



Janusz Gers